© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com Tel. 04254 - 93150

K & K Montageanleitung 2025

Pendelwaage-Trager

Zylinderschraube
DIN 912/1S0 4762-
M8x20

AN

1. Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen.

2. Bodenaushub fir Fundament nach Zeichnung vornehmen.
Bitte beachten Sie: Fiir eine standsichere Montage werden mittelschwer
ldsbare Bodenarten vorausgesefzt.

3. Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, den Fundamentring nach
Zeichnung in Befon einsetzen und mit Wasserwaage waagerecht ausrichten.

4. Nach Abbinden des Fundaments Standpfosten mit dem Fundamentring
verschrauben und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische
Fallhohe gréBer gleich der maximalen freien Fallhghe ist. (s. EN 1176-1).

5. Pendelwaage-Trdager mit Standpfosten verschrauben.
ERFORDERLICHES WERKZEUG: Drehmomentschliissel fir Drehmoment 95 Nm

6. Die Pendelsitze mit dem Kreuzgelenken verschrauben: Die im Kreuzgelenk
sitzende Zylinderschraube (M8x20) herausschrauben, das letzte Kettenglied
einsetzen und die Schraube wieder einsetzen.
Bitte beachfen Sie dabei, dass die Zylinderschraube z.B. mit einem langen
Innensechskant-Schliissel oder einer Knarre gut handfest angezogen wird,
ohne dabei den Innensechskant zu iiberdrehen.
Gegebenenfalls missen die Kettenlangen durch Kiirzen so angepasst werden,
das der Abstand zwischen Spielebene und Unferkante Pendelsitz min. 0,70 m
betragt (nur oberhalb des Pendelsitzes einkiirzen / siehe Detail Seite 2).

7. Alle Schraubverbindungen gemafl Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
uberprifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Gerat gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlissel fir
gesicherte Schrauben efc.) sowie alle geratespezifischen Unterlagen, die fir das
Sicherheitsmanagement nach DIN EN 1176-7, Punkt 8, wichtig sind oder sein konnten wie z.B.
Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung
im Original oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung 0-44382-002 k&K Pendelwaage 1:50  05/25 ST Seite 1/3



AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen.  2. Bodenaushub für Fundament nach Zeichnung vornehmen. Bodenaushub für Fundament nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, den Fundamentring nach Fundament mit Stampfbeton C20/25 herstellen, den Fundamentring nach Zeichnung in Beton einsetzen und mit Wasserwaage waagerecht ausrichten. 4. Nach Abbinden des Fundaments Standpfosten mit dem Fundamentring Nach Abbinden des Fundaments Standpfosten mit dem Fundamentring verschrauben und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist. (s. EN 1176-1). 5. Pendelwaage-Träger mit Standpfosten verschrauben. Pendelwaage-Träger mit Standpfosten verschrauben. ERFORDERLICHES WERKZEUG: Drehmomentschlüssel für Drehmoment 95 Nm 6. Die Pendelsitze mit dem Kreuzgelenken verschrauben: Die im Kreuzgelenk Die Pendelsitze mit dem Kreuzgelenken verschrauben: Die im Kreuzgelenk sitzende Zylinderschraube (M8x20) herausschrauben, das letzte Kettenglied einsetzen und die Schraube wieder einsetzen.  Bitte beachten Sie dabei, dass die Zylinderschraube z.B. mit einem langen Innensechskant-Schlüssel oder einer Knarre gut handfest angezogen wird, ohne dabei den Innensechskant zu überdrehen.  Gegebenenfalls müssen die Kettenlängen durch Kürzen so angepasst werden, das der Abstand zwischen Spielebene und Unterkante Pendelsitz min. 0,70 m beträgt (nur oberhalb des Pendelsitzes einkürzen / siehe Detail Seite 2). 7. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. 

AutoCAD SHX Text
Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach DIN EN 1176-7, Punkt 8, wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten.

AutoCAD SHX Text
Pendelwaage-Träger

AutoCAD SHX Text
Zylinderschraube  DIN 912/ISO 4762- M8x20


© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com Tel. 04254 - 93150

K & K Montageanleitung 2025

Pendelwaage-Trager

Falls erforderlich, hier Kette kiirzen, um
minimale Badenfreiheit zu gewahrleisten.

3,90

! -

+ .
oF i

Linsen-Sich.-Schraube
M8x25 - Resistorx

~
- | (
|
=N N
| E _|Spielebene
|
=
1!
|
|
|
-
|
M 1:100
|
T T T e > ]
chse
r/ Pendelwaage—Tr'éger\
+C}x+3
| |
\ | /
Aufprallfliche ca. 38 m? ~— —
Freie Fallhohe = 1,30 m |
8,3L
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand
Montageanleitung 0-44382-002 K&K Pendelwaage 1:50  05/25 ST Seite 2/3



AutoCAD SHX Text
3,04

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
min. 0,70

AutoCAD SHX Text
3,90

AutoCAD SHX Text
8,34

AutoCAD SHX Text
M 1:100

AutoCAD SHX Text
Achse  Pendelwaage-Träger

AutoCAD SHX Text
Aufprallfläche ca. 38 m²

AutoCAD SHX Text
Freie Fallhöhe = 1,30 m

AutoCAD SHX Text
4,67

AutoCAD SHX Text
Linsen-Sich.-Schraube M8x25 - Resistorx

AutoCAD SHX Text
Falls erforderlich, hier Kette kürzen, um minimale Bodenfreiheit zu gewährleisten.

AutoCAD SHX Text
Pendelwaage-Träger


© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com Tel. 04254 - 93150

K & K Montageanleitung 2025

M 1:10

Pendelwaage-Trager

Pendelwaage-Trager miftig
im Standpfostenkopf
einbauen

4x Verschraubung:

Sechskantschraube DIN 931-M12x120-verz;
2x Scheibe DIN 125-13-verz;
Sicherheitsmutter DIN 985-M12-verz

Drehmomentschlissel verwenden!
Mit Anzugsdrehmoment: 95 Nm
anziehen!

Klemmplatte

™ Standpfosten

M 1:20
/\‘/\
Standpfost
andprosten I \ _|Spielebene
|
|
m 6x Verschraubung:
) Sicherheitsmutter DIN 985-M16-verz;
Scheibe BIN 125-17-verz
2 ad X ’ . Fundamentring Stahl
= . o r 4w .
: ‘ ‘ . < T\ Beton
—
[11,00x 1,00

Art.-Nr.

Montageanleitung 0-44382-002

MaBstab Stand
05/25 ST Seite 3/3

Bezeichnung

K&K Pendelwaage -



AutoCAD SHX Text
M 1:20

AutoCAD SHX Text
Fundamentring Stahl

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Sicherheitsmutter DIN 985-M16-verz; Scheibe DIN 125-17-verz

AutoCAD SHX Text
M 1:10

AutoCAD SHX Text
Pendelwaage-Träger 

AutoCAD SHX Text
Sechskantschraube DIN 931-M12x120-verz; 2x Scheibe DIN 125-13-verz; Sicherheitsmutter DIN 985-M12-verz

AutoCAD SHX Text
Pendelwaage-Träger mittig  im Standpfostenkopf einbauen

AutoCAD SHX Text
Klemmplatte

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
0,43

AutoCAD SHX Text
0,80

AutoCAD SHX Text
1,00 x 1,00


	Pläne und Ansichten
	0-44382-002m_me_mf-Seite 1
	0-44382-002m_me_mf-Seite 2
	0-44382-002m_me_mf-Seite 3


